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Zrenjanin na crnoj listi EU fondova 

 
Zbog potpunog neznanja naprednih kadrova i političkog revanšizma, IPA projekti koje su uspešno realizovali 
kadrovi prethodne demokratske vlasti, redom su upropašćeni, a Zrenjanin je izgubio desetine miliona dinara 
dobijenih kroz donacije EU fondova. 

Prvi projekat koji je uništila aktuelna vlast je IPA projekat 
EuroBanat internet televizije. Njega su u potpunosti realizovali 
kadrovi prethodne demokratske vlasti, a Zrenjanin je dobio 
prvu internet televiziju u regionu i opremu vrednu gotovo 
100.000 evra. Ceo projekat je doneo Zrenjaninu gotovo 
350.000 evra iz fondova EU. Projekat je nagrađen od evropskih 
zvaničnika kao primer dobre prakse. Dolaskom napredne vlasti, 
počelo je nasilno preuzimanje članova projektnog tima i 
zapošljavanje partijskih kadrova bez ikakvog znanja i struke. 
Rezultat nakon dve godine naprednog upravljanja: internet 
televizija ne radi, a grad će morati da vrati gotovo 42 miliona 
dinara IPA fondu. 
 

Drugi projekat koji je uništen je IPA projekat gradske biblioteke Biblioident. I njega je realizovao kadar 
prethodne demokratske vlasti. To je prvi evropski projekat u srpskom bibliotekartstvu, koji je zrenjaninskoj 
biblioteci trebalo da donese donaciju od 75.000 evra i najmoderniji skener vredan 25.000 evra, kojeg ima samo 
Narodna biblioteka Srbije i Matica srpska. Čim je je aktuelna vlast stupila na scenu, obustavljena je podrška grada 
projektu i zabranjeno je uzimanje sredstava od pokrajinskih organa namenjenih podršci IPA projekata EU. 
Projekat je i pored svih opstrukcija završen, ali je zbog takvog političkog revanšizma gradska biblioteka ostala 
bez opreme vredne 3.5 miliona dinara. 
Oba slučaja su Zrenjanin dovela na crnu listu EU fondova. To znači da Zrenjanin zbog neodgovornog ponašanja 
gradske vlasti neće dobiti ništa u narednom IPA finansiranju koje će trajati od 2015-2020 godine, čemu je 
namenjeno 72 miliona evra iz fondova EU. 
GrO LSV Zrenjanin poručuje građankama i građanima Zrenjanina da razmisle na predstojećim lokalnim izborima 
koliko ih je do sada koštao izbor ovakve štetočinske vlasti. 

 

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Nenad Bogdanov, predsednik Omladine Gradske organizacije LSV Zrenjanin 
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Bilans trogodišnje vladavine naprednjaka: Zrenjanin u bankrotu 

 
Posle tri godine vladavine Zrenjaninom, gradska kasa je, prema podacima Ministarstva finansija, u minusu 225,6 
miliona dinara, ili gotovo dva miliona evra. Kada se uzme u obzir da je tek desetak odsto rashoda uloženo u 
kapitalne investicije, znači da je 90% minusa u kasi, ili milion i sedamsto hiljada evra, potrošeno na neprioritetne 
troškove. 

Primera radi, i Požarevac ima gotovo jednako nizak iznos 
kapitalnih ulaganja, ali je njihova kasa u suficitu čak 437 
miliona dinara. To znači da su vlasti Požarevca nesposobne da 
razvijaju svoj grad, ali su bar štedljivi i odgovorni prema novcu 
svojih građana. 
Ne treba se uopšte razumeti u ekonomiju i finansije da se uvidi 
nesposobnost i neodgovornost gradskog menadžmenta: 
aktuelna vlast, osim podizanja skupih kredita koji su potrošeni 
na besmisleno šminkanje trga i dovođenje Cece, nije uradila 
ništa da pokrene Zrenjanin. 
Umesto odgovornog upravljanja, štednje i privlačenja 
investicija i novih radnih mesta, zaposleno je preko 350 
članova SNS po javnim preduzećima i to je jedini rezultat, koji 
plaćaju svi građani Zrenjanina. To sve ide na račun budžeta, a 

najveći minus od svih gradova u Srbiji u odnosu na kapitalna ulaganja to nedvosmisleno potvrđuje. 
Građani Zrenjanina i bez poznavanja i analize javnih finansija ovo znaju i osećaju na svojoj koži tri pune godine. 
Zato će se aktuelna vlast iznenaditi sudom građana na predstojećim lokalnim izborima. 
Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin javno pita da li postoji ijedan funkcioner gradske 
vlasti koji oseća političku i moralnu odgovornost zato što je deo najnesposobnije lokalne vlasti u Srbiji. 

 
 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Branislava Jovanov, predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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 Fotelje preče od Vojvodine 

 
Liga socijaldemokrata Vojvodine podseća da Ustav Republike Srbije garantuje Vojvodini autonoman status u 
Srbiji. 

LSV nije zadovoljna obimom te autonomije i potrebno je 
doneti nova sistemska rešenja koja će osnažiti pokrajinsku 
autonomiju. Nov, moderan Ustav i nove, bolje Zakone. 
Nažalost, malo je nadležnosti koje Vojvodina ima i to i jeste 
jedan od razloga sve lošijeg života u Vojvodini. 
Ustav Srbije je,ipak, poverio Vojvodini u nadležnost Odluku o 
grbu i zastavi AP Vojvodine. Poslednjih meseci smo svedoci da 
se i ovo malo prava naše pokrajine često krši. Zrenjanin je 
dobar primer za to. Zastava AP Vojvodine se ne viori na 
mnogim javnim preduzećima i ustanovama kojima je grad 
Zrenjanin osnivač. 
Pokrajinska zastava je izostala i na jarbolu na novouređenom 

gradskom Trgu. Često izostaje i prilikom zvaničnih sastanaka gradskih institucija. 
Ovakvo ponašanje je u Zrenjaninu već viđeno od strane političara sa političke desnice i to nas ne iznenađuje, ali 
ovom prilikom postavljamo pitanje funkcionerima Saveza vojvođanskih Mađara, gde je nestala njihova briga za 
interese Vojvodine? 
Nismo li nekada zajedno šetali sa stotinama zastava Vojvodine zbog njenog uklanjanja sa zgrade Skupštine grada 
Zrenjanina? Bilo je to ne tako davne 2006.godine. 
Nažalost, borba pojedinaca iz SVM za pozicije u lokalnoj vlasti, ponekad i one koje ne postoje u zakonskim 
rešenjima Srbije (pomoćnik predsednika Skupštine grada), očito je stavila u drugi plan borbu za interese 
Vojvodine! 
Pozivamo funkcionere Saveza vojvođanskih Mađara da se što pre prisete kako izgleda zastava Vojvodine i da 
učine sve što je u moći jedne vladajuće partije da se vrate znamenja Vojvodine na zgrade javnih institucija u 
Zrenjaninu! 
Ako se zaboravi zastava Vojvodine, šta je sledeće na redu? Vojvodina? Njena autonomija? 

  
 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Adam Paljov, pokrajinski poslanik u Skupštini AP Vojvodine 
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Liga na mužljanskom “Buču” 2015. godine 

 

  
 

 

Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - 
Zrenjanin, organizovao je uličnu akciju u Mužlji, 12. 
septembra 2015. godine. 
Tokom akcije razgovarali smo sa građanima i građankama; 
posetiocima tradicionalne 
manifestacije "Buč", o problemima koji tište stanovnike 
ove mesne zajednice. Ukazali su nam na loše stanje 
puteva, pojačan saobraćaj u ovom delu grada, buku i 
ugroženost pešaka i biciklista, kao i na deponiju i 
neprijatne mirise koji dolaze iz njenog pravca. 
Takođe smo ih podsetili da je Liga ove godine obeležila 25 
godina postojanja, te da ćemo nastaviti i dalje da se  

zalažemo za iste ideje i ostaćemo dosledni našem Programu, koji je već četvrt veka isti. 
 
 

Branislava Jovanov 
Predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 

  
 
 
 
A muzslyai búcsú és Muzslya 125. Évének fennállása alkalmából a Vajdasági Szociáldemokrata Liga utcai 
megnyilvánulással emlékezett. 
A hagyományos búcsú jó alkalom volt, hogy az aktivisták meghallgassák a polgárok véleményét, akik ez 
alkalommal is rámutattak a hiányosságokra és mualsztásokra. A beszélgetés hasznos volt, mert a gondok 
megoldásra várnak. 
A Liga aktivistái emlékeztették Muzslya lakosságát és vendégeit, hogy már 25 éve harcolnak a programuk és 
elhatározásuk mellett. 

 
Vass Tibor 

A Vajdasági Szociáldemokrata Liga 
Muzslyai Alapszervezet elnöke 
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Dodeljene članske karte novim članovima GrO LSV Zrenjanin 

 
09. septembra 2015. godine u prostorijama stranke, svečano su 
dodeljene članske karte novim članovima. 
Prisutnima su se tom prilikom obratili Predrag Perkić, 
predsednik GrO LSV Zrenjanin i Branislava Jovanov, 
predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin. Nove kolege 
bliže su upoznali sa načinom rada, Statutom i Programom 
stranke. 

 
 

GrO LSV Zrenjanin 
 

 

 

Liga pita o Danima piva 

 
Po svim izjavama naših gradskih čelnika bili smo svedoci najuspešnijih Dana piva u istoriji njihovog postojanja. 

Nakon što je manifestacija završena, u javnosti se nameću 
mnoge nedoumice vezane za minula dešavanja. 
Tako gradom kruži priča da su prava ili bar deo njih na ovu 
gradsku manifestaciju prodata jednoj agenciji, a kako 
zvaničnog saopštenja o tome nije bilo, pitamo da li je to tačno i 
ako jeste, kome, po kojoj ceni i na koji način je ceo postupak 
odrađen? 
Koliko su plaćeni izvođači, koliko bine, tehnika i svi prateći 
sadržaji i na koji način su angažovani? 
Da li su prilikom završnog šminkanja užeg gradskog jezgra, a 
tu mislimo prvenstveno na pešački most i plato dr Zorana 
Đinđića, ispoštovani projekti i specifikacija materijala na 
osnovu njih i na koji način je odabran izvođač radova? 

Zašto je drastično promenjena muzička koncepcija Dana piva i zbog čega je cela manifestacija pretvorena u miks 
svega i svačega, gde je akcenat sa piva, kako su osnivači manifestacije nekada zamislili celu priču, prebačen na 
preskup i šaren muzički sadržaj, što nikad nije moglo da iznedri kvalitet? 
Takođe, pitamo i kome je potrebno besomučno frljanje sa ciframa, te smo od pedeset hiljada ljudi na Cecinom 
koncertu došli do skoro pola miliona ukupno, kada svako iole realan zna da nije bilo ni upola toliko? 
To naravno ne kažemo zato što ne bismo voleli da toliki broj ljudi poseti naš grad, nego zato što taj broj ljudi 
fizički ne može da stane na prostor na kome se manifestacija odvijala. 
Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin razume da je za svođenje konačnog računa potrebno 
vreme, ali smatra da su tražene informacije morale biti stavljene na uvid javnosti još pre početka manifestacije. 
Takođe pitamo i da li je opravdano u vremenu opšte štednje i situaciji u kojoj se Zrenjanin nalazi organizovati 
tako skupu manifestaciju? 

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Aleksandar Rudić, potpredsednik GrO LSV Zrenjanin 
 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 58 
Datum: Četvrtak, 01. oktobar 2015. 
 

Više pažnje ljudskim i manjinskim pravima 

 
Liga socijaldemokrata Vojvodine se već 25 godina istrajno bori za zaštitu prava pripadnika nacionalnih zajednica. 
 

U jeku nesreća devedesetih godina LSV je jasno poručila: 
"Nećemo da se delimo, nećemo da se selimo." Borba za 
opstanak ideje multietničnosti u Vojvodini se nastavlja i danas. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine institucionalno vodi borbu za 
očuvanje stečenih prava pripadnika nacionalnih zajednica, ali i 
za unapređenje njihovog položaja u društvu. Ustavni i Zakonski 
okvir je dosta toga omogućio, ali se postavlja pitanje primene 
zakonskih rešenja u praksi. Postoje brojne manjkavosti u 
oblasti upotrebe službenog jezika i pisma, obrazovanja, te 
informisanja na jezicima nacionalnih zajednica. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine ne želi da se ova prava samo 

deklarativno poštuju. Poslednji predlog izmena i dopuna Zakona o sistemu obrazovanja i vaspitanja može dovesti 
do ozbiljnog problema u organizovanju nastave, jer zakonodavac ne pravi razliku između obrazovanja na 
maternjem jeziku i dvojezične nastave. 
Nastava na jezicima zajednica se u Vojvodini odvija već 260 godina i to bogatstvo moramo očuvati. 
Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin upozorava i na nedovoljni angažman kancelarije 
Zaštitnika prava građana Zrenjanina. Ova institucija je veoma važna u sistemu zaštite prava nacionalnih 
zajednica, a svedoci smo slabo primetnih aktivnosti Zaštitinika prava građana u našem gradu. Jedan od primera 
slabe aktivnosti je i činjenica da je godišnji izveštaj za 2014. godinu odbornicima gradske Skupštine bio 
prezentovan na samo desetak stranica, umesto na pedeset ili šezdeset kako je to bilo do 2013. godine. 
Takođe se postavlja i pitanje rada Saveta za međunacionalne odnose u Zrenjaninu, koji je nekada služio za primer 
u državi Srbiji, a danas gotovo da nema ni jedne jedine informacije o aktivnostima ovog tela lokalne samouprave 
koje je formirano u skladu sa Zakonom o zaštiti prava i sloboda nacionalnih manjina. 
Srbija i Vojvodina su na evropskom putu i to je dobra vest. Oblast zaštite ljudskih i manjinskih prava je veoma 
važna i ne sme se dozvoliti da ova pitanja budu od drugorazrednog značaja. Dva poglavlja u pregovorima sa EU 
se odnose na ljudska i manjinska prava! Aktivan rad u ovoj oblast garantuje i brži napredak ka Evropskoj uniji. 

 
 

Aleksandar Marton 
Poslanik LSV u Skupštini AP Vojvodine 
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Gradski odbor LSV Zrenjanin 

Informativna služba 

 

 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 


